Bakara, 2/87, 253; Nisâ, 4/171; Mâide, 5/110; Hicr, 15/29; Nahl, 16/2, 102; İsra, 17/85; Meryem, 19/17;

Enbiyâ, 21/91; Şuarâ, 26/193; Secde, 32/9; Sâd, 38/72; Gâfir, 40/15; Şûr’a, 42/52; Mücadele, 58/22; Tahrim,

66/12; Mearic, 70/4; Nebe’, 78/38; Kadr, 98/4.
23 İbn Manzur, Cemaluddin Muhammed b. Mükerrem, Lisânü’l-Arab, Dâr’ul-Hadîs, Kahire 1423/2003.

“rvh”mad. IV/288. Ece, Hüseyin K. İslam’ın Temel Kavramları, Beyan Yay., İstanbul 2000, s. 543; E. E.

Calverley, "Nefis", İslâm Ansiklopedisi, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul 1964, IX/178-183.
24 Nahl, 16/102; Me'âric, 70/4; Nebe, 78/38; Kadr; 97/4.
25 Mü'min, 40/15; Şûrâ, 42/52.
26 Hicr, 15/29; Secde, 32/9; Sâd, 38/72.
27 Enbiya, 21/91; Tahrim, 66/12.
28 Mücadele, 58/22.
29 Nesâî, Ahmed b. Şuayb, Sünenü Nesâî, Çağrı Yay. İstanbul 1413/1992, Cenâiz 117; Ebû Dâvûd, Süleyman

b. Eş’as, Sünenü Ebî Dâvûd, Çağrı Yay. İstanbul 1413/1992, Sünnet 16.
30 Bolay, Süleyman Hayri, Felsefe Doktrinleri ve Terimleri Sözlüğü, Nobel Yay., Ankara 2009, s. 299; Yavuz,

Yusuf Şevki, “İslam İnancında Ruh Problemi”, www.yusufsevkiyavuz.com (23.07.2007).
31 Kutub, Muhammed, İslâm Terbiye Metodu ve Ahlak Sistemi, Hisar Yay., İstanbul 1973, s. 56.

Merhum Ömer Nasuhi Bilmenin bu husustaki görüşleri de: "tefsirlerde yazıldığı

üzere bazı rivayetlere göre bu ruhtan murat, Cibril (as) veya meleklerden daha büyük, ruhanî

62 Taberî, Câmi’u’l-Beyân, XXV/156; İbn Kesîr, İsmail b. Ömer, Hadislerle Kur’ân’ı Kerim Tefsiri, Çağrı Yay.,

İstanbul 1409/1989, IX/4820.
63 Isfehânî, Müfredât, “rvh” mad.
64 Zemahşerî, Cârullah Mahmud b. Ömer, el-Keşşaf an Hakâikı’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvîl fî Vücûhi’t-Te’vîl,

ysz, 1966/1385, II/373; İbn Kesîr, Hadislerle Kur’ân’ı Kerim Tefsiri, IX/4847.
65 Kurtubî, Muhammed b. Ahmed Ensârî, el-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’ân, Dârü’ş-Şâb, Kahire, 1968/1387, X/323.
66 Hicr, 15/29.
67 Taberî, Câmiul-Beyân, XIV/31; XXI/93-96, XXIII/85; Zemahşerî, Keşşâf, II/334, 513; IV/119; Râzî, Fahruddin,

Tefsîr-i Kebîr ve Mefâtihu’l-Gayb, Daru’l-Fikr, Beyrut 1410/1990, XXII/218; Kurtubî, Câmi, X/24; Yazır, Hak

Dini, VI/4109.
68 Mevdudî, Ebu'l-A'lâ, Tefhîmu'l-Kur'ân, Kur’ân’ın Anlamı ve Tefsiri, Trc. Muhammed Han Kayani, Yusuf

Karaca, Nazile Şişman, İsmail Bosnalı, Ali Ünal, Hamdi Aktaş, İnsan Yay., İstanbul 1990, III/134.